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W czwartek, 27 lutego, w krakowskim magistracie  odbyła się konferencja „Made in Kraków" –

Partnerstwo dla rozwoju Miasta Krakowa w kontekście branży usług. Organizatorami wydarzenia byli

Prezydent Miasta Krakowa Jacek Majchrowski oraz Stowarzyszenie ASPIRE, skupiające działające w

Polsce firmy z sektora IT, usług wspólnych, outsourcingu procesów oraz zaawansowanych technologii.

Za działania analityczne i consultingowe stymulujące pozytywne zmiany na poziomie lokalnym

(m.in. rozwój kompetencji, transport publiczny, benchmarking, wymiana dobrych praktyk),

Stowarzyszeniu została przyznana odznaka Honoris Gratia. Prezydent Jacek Majchrowski

wręczył ją Sekretarzowi Generalnemu ASPIRE Andrew Hallamowi.

„Nauka, badania i nowoczesne usługi to dziedziny, które mają kluczowe znaczenie dla rozwoju

Krakowa. Dlatego tak ważna jest współpraca obecnych na tutejszym rynku firm, uczelni i

stowarzyszeń pracujących na rzecz zacieśnienia więzi między gospodarką i nauką" – powiedział

Prezydent Majchrowski podczas uroczystości otwarcia konferencji. Jej robocza część składała się

z trzech paneli tematycznych, poświęconych rozwojowi miasta Krakowa, uczelniom wyższym w

perspektywie ich współpracy z branżą IT oraz wyzwaniom stojącym przed sektorem

nowoczesnych usług. Przedstawiciele miasta, uczelni, biznesu i instytucji około biznesowych

omówili takie zagadnienia jak m.in.: kwestie związane z planami rozbudowy Krakowa,

zagospodarowaniem przestrzennym (szczególnie w odniesieniu do powierzchni biurowych),

rozwojem transportu miejskiego, przyszłością Portu Lotniczego Kraków-Balice oraz nowymi

obiektami użyteczności publicznej, takimi jak Centrum Kongresowe ICE Kraków i hala

widowiskowo-sportowa „Kraków-Arena". Zreferowane zostały spodziewane w najbliższych

latach zmiany w funkcjonowaniu krakowskich uczelni wyższych, a także kluczowe fakty i liczby

obrazujące rozwój globalnych technologii i sektora usług biznesowych w Krakowie. W

konferencji wzięło udział około 170 przedstawicieli firm outsourcingowych, które mają swoje

siedziby w naszym mieście.

Branża nowoczesnych usług rozwija się w Krakowie niezwykle prężnie. Obecnie pod Wawelem

działa ponad 80 firm – w większości międzynarodowych korporacji – które zatrudniają ok. 30

tys. osób. Zlokalizowane w Krakowie centra oferują przede wszystkim obsługę procesów

biznesowych, czyli księgowość i rachunkowość, HR oraz analitykę biznesową. W mieście działają

także firmy rozwijające technologie, czyli centra IT oraz R&D.

Pozycję Krakowa jako lidera branży usług potwierdzają wyróżnienia i międzynarodowe rankingi.

W 2013 r., na gali „CEE Outsourcing and Shared Services Awards" Kraków uzyskał tytuł „Miasta

Dekady", zaś w 2014 r. został obwołany „Najlepszym Miastem Roku" w zakresie działań na

rzecz rozwoju nowoczesnych usług biznesowych. Kraków znalazł się także w czołówce

prestiżowego rankingu „Tholons Top 100 - 2014", oceniającego atrakcyjność regionów świata

dla inwestycji w usługach biznesowych. Nasze miasto uplasowało się na 9 miejscu, deklasując

Dublin jako najlepsze miejsce dla lokowania inwestycji biznesowych w Europie.
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